[image: image1.png]PREMIO 3¢ 2025

CULTWRS

DE PERNAMBUCO

Prémio Hermilo
Borba Filho
de Literatura

GOVERNO:

Secretaria
de Cultura

ESTADO DE MUDANGA

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE AUTORIA

Eu, [Nome Completo do Autor], portador(a) do documento de identidade [Tipo e Número do Documento], residente e domiciliado(a) em [Endereço Completo], declaro para os devidos fins que sou o(a) autor(a) original da obra intitulada “[Título da Obra]”, a qual é uma [Tipo de Obra], desenvolvida por mim e concluída em [Data de Conclusão].

Declaro ainda que esta obra é fruto de meu próprio trabalho intelectual, sendo inteiramente original e não infringindo direitos autorais de terceiros.

Estou ciente de que qualquer declaração falsa sujeitar-me-á às penalidades previstas em lei.

Local: [Cidade], [Estado] Data: [Dia/Mês/Ano]

Assinatura:

[Nome Completo do Autor]
1